
 Sieroszewice, 12.02.2021 r. 

IZO.6232.13.2020 

        Slam Poland Sp. z o.o.  

        Radłów, ul. Wojska Polskiego 14 

        63-440 Raszków  

 

 

DECYZJA  

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodek postępowania 

administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 1454  

z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt. 19, art. 26 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), po przeprowadzeniu postępowania 

administracyjnego w przedmiocie zobowiązania Slam Poland Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. 

Wojska Polskiego 14, Radłów, 63-440 Raszków, będącego najemcą nieruchomości o nr ew. 

15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy (gmina Sieroszewice), dzierżawionej od 1 października 2018 

r. od Marcina Napierały (prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą Green House 

Rososzyca Marcin Napierała), do usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich 

składowania lub magazynowania. 
 

ORZEKAM  

 

1) nałożyć obowiązek na firmę Slam Poland Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 14, 

Radłów, 63-440 Raszków, jako posiadaczowi odpadów nielegalnie składowanych na działce  

o nr ew. 15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy (gmina Sieroszewice), usunięcia odpadów  

o kodzie: 

- 16 80 01 magnetyczne i optyczne nośniki informacji 

- 15 01 01 opakowania z papieru i tektury  

- 20 01 35* zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 

01 23 zawierające niebezpieczne składniki  

- 20 01 36  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 

01 23 i 20 01 35 

- 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

- 16 01 03 zużyte opony  

- 15 01 03 opakowania z drewna  

- 20 01 40 metale  

- 19 01 12 żużle i popioły paleniskowe inne niż wymienione w 19 01 11 

w terminie wykonania obowiązku do dnia 10 maja 2021 roku.  

2) Zawiadomić tutejszy urząd o wykonaniu nałożonego obowiązku oraz potwierdzenie 

wypełnienia nałożonego obowiązku stosownymi dokumentami do dnia 17 maja 2021 roku. 
 

 



UZASADNIENIE 

 

W wrześniu 2018 r. Urząd Gminy Sieroszewice otrzymał telefoniczne zgłoszenie  

o prawdopodobnym składowaniu odpadów w miejscowości Rososzyca, ul. Leśna 7, działka  

o nr ew. 15/1. Urząd Gminy Sieroszewice ustalił dane imienne i adresowe właściciela działki, 

oraz powiadomił Kierownika Komisariatu Policji o zgłoszeniu z prośbą o jego weryfikację. 

Ustalono, że działka nr 15/1 należy do Pana Marcina Napierały, właściciela firmy Green House 

Rososzyca oraz prezesa firmy SLAM POLAND zajmującej się recyklingiem płyt CD i DVD  

z siedzibą w Ostrowie Wlkp.  

W dniu 14 września 2018 r. wysłano do właściciela działki zawiadomienie o zamiarze 

przeprowadzenia kontroli przez pracowników Urzędu Gminy Sieroszewice w związku  

z otrzymanym zgłoszeniem o składowaniu odpadów w miejscu do tego nie przeznaczonym. 

Kontrolę wyznaczono na dzień 21 września 2018 r. Właściciel przedmiotowej działki nie 

odebrał korespondencji od Urzędu Gminy Sieroszewice. 

W dniu 25 października 2018 r. wysłano do właściciela działki kolejne zawiadomienie  

o zamiarze przeprowadzenia kontroli przez pracowników Urzędu Gminy Sieroszewice. 

Kontrolę wyznaczono na dzień 16 listopada 2018 r. Pan Marcin Napierała również nie odebrał 

korespondencji od Urzędu Gminy Sieroszewice.  

Urząd Gminy Sieroszewice przeprowadził dwie kontrolę, jednak nie pojawił się na nich 

właściciel ani żadna osoba upoważniona do czynności kontrolnych. Nieruchomość w tym 

czasie była zamknięta. Podczas drugiej kontroli pracownikom Urzędu udało się wykonać kilka 

zdjęć, oraz ustalić, że na terenie działki znajdują się palety, big bagi oraz kartony. Palety 

poukładane są w sztaple, kartony i big bagi składowane są w pomieszczeniach. 

Funkcjonariusze policji ustalili, że na przedmiotowym terenie przechowywane są palety i big 

bagi z płytami CD, oraz, że płyty CD magazynowane są chwilowo. 

W dniu 01.09.2020 r. wpłynęła informacja z Wielkopolskiego Inspektora Ochrony 

Środowiska o ustaleniach kontroli Slam Poland Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 

14, Radłów, 63-440 Raszków przeprowadzonej w okresie od 4 czerwca do 14 sierpnia 2020 r. 

oraz protokół kontroli KAL 96/2020, w którym Wielkopolski Inspektorat Ochrony Środowiska 

wnosi o wszczęcie z urzędu postepowania administracyjnego w sprawie nakazania, na 

podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, usunięcia odpadów z 

miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania  

i poinformowanie o jego wynikach. 

W dniu 10 września 2020 r. Wójt Gminy Sieroszewice wszczął z urzędu postępowanie  

w sprawie usunięcia odpadów z nieruchomości o nr ew. 15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy, 

gmina Sieroszewice (pismo znak IZO.6232.3.2020) 

W dniu 28 września 2020 r. wpłynęło do tut. urzędu pismo firmy Slam Poland sp. z o.o. 

z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 14, Radłów, 63-440 Raszków, z informacją, iż Spółka nie 

składuje na terenie przedmiotowej działki odpadów w związku z powyższym proszą  

o umorzenie wszczętego postępowania jako bezprzedmiotowe.  

Mając na uwadze powyższe Urząd Gminy Sieroszewice zawiadomił pismem z dnia 

01.10.2020 r. znak IZO.6232.5.2020 strony o wyznaczonych oględzinach miejsca 

magazynowania odpadów na dzień 09.10.2020 godz. 900. Podczas oględzin, nie pojawił się 



właściciel ani żadna osoba upoważniona do czynności kontrolnych. Nieruchomość w tym 

czasie była zamknięta. 

W dniu 16.10.2020 r. wpłynęło do tut. urzędu pismo firmy Slam Poland sp. z o.o.  

z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 14, Radłów, 63-440 Raszków, z prośbą o wyznaczenie 

nowego terminu oględzin nieruchomości, uzasadniając iż Prezes spółki Slam Poland nie mógł 

uczestniczyć w oględzinach ponieważ termin oględzin kolidował z wcześniejszym ustalonym 

spotkaniem służbowym.  

Zawiadomieniem z dnia 15.10.2020 r. znak IZO.6232.6.2020 poinformowano strony  

o wyznaczonym nowym terminie oględzin ww. działki na dzień 05.11.2020 r. godz. 900. 

W dniu 05.11.2020 r. o godz. 900 dokonano oględzin (kontroli) terenu działki o nr ew. 

15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy (gmina Sieroszewice). 

W trakcie oględzin ustalono, że na terenie działki znajdują się m.in. szklarnie, budynki 

gospodarcze oraz nieutwardzony plac z drogą wewnętrzną. Kontrolowany w szklarniach 

gromadzi na paletach drewnianych przedmioty w postaci płyt CD/DVD, płyty winylowe oraz 

pojemniki plastikowe. Przedmioty te gromadzone są częściowo w sposób uporządkowany 

częściowo bezładnie. Część pojemników jest otwarta część płyt znajduje się luzem. 

W trakcie przeprowadzonej kontroli  Pan Marcin Napierała stwierdził,  

że magazynowany towar nie jest jego własnością, nie jest też przeznaczony do dalszej 

odsprzedaży. Po przekazaniu protokołu kontroli odmówiono podpisania wyjaśniając,  

że zgromadzone płyty nie są odpadami.  

Z informacji uzyskanych z referatu podatkowego wynika, że nieruchomość Pana 

Marcina Napierały o nr ew. 15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy (gmina Sieroszewice) obciążona 

jest podatkiem związanym z działalnością rolniczą. Analizując definicję „szklarnia” rozumie się 

przez to budowlę przeznaczoną do prowadzenia produkcji rolniczej i ogrodniczej polegającej 

na uprawie roślin.  Wykorzystywanie szklarni w innym celu wymaga uzyskania decyzji na 

zmianę sposobu użytkowania obiektu budowlanego. Najemca w/w nieruchomości co najmniej 

od 2018 roku wykorzystuje szklarnie niezgodnie z jej przeznaczeniem. 

Z protokołu kontroli Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 

wynika, że Pan Marcin Napierała nie przedłożył kart przekazania odpadów lub dokumentów 

potwierdzających dalszą odsprzedaż płyt. 

Na podstawie zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego organ  stwierdza,  

że chaotycznie i bezładnie poukładane płyty CD i DVD stanowią odpad.  Świadczy o tym sposób 

magazynowania, który uniemożliwia dalsze wykorzystanie tych materiałów zgodnie  

z przeznaczeniem (brak dbałości o ich stan techniczny). 

Firma Slam Poland Sp. z o. o. w oficjalnych dokumentach KRS nie wskazuje działki  

o nr ew. 15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy (gmina Sieroszewice) jako miejsca prowadzenia 

działalności, nie wywiązuje się również z obowiązku posiadania umowy na odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które jak stwierdzono podczas kontroli  

są wytwarzane na kontrolowanej nieruchomości.  

Zgodnie z przepisami ustawy o odpadach podejmowane działania należy planować, 

projektować i prowadzić zgodnie z przepisami o ochronie środowiska. W tym przypadku 

trudno jest mówić o przestrzeganiu obowiązującego prawa. Skoro firma Slam Poland  

Sp. z o. o. nie podsiada stosownego zezwolenia na zbieranie odpadów na przedmiotowej 

działce. 



Podsumowując organ prowadzący kontrole stwierdza, że co najmniej od 2018 roku 

firma Slam Poland Sp. z o. o. magazynuje na działce o nr ew. 15/1 przy ul. Leśnej 7 w Rososzycy 

(gmina Sieroszewice) w znacznych ilościach w szklarniach i budynkach gospodarczych bez 

żadnych pozwoleń odpady w postaci różnego rodzaju płyt CD/DVD, płyty winylowe, zabawki  

z tworzywa sztucznego, kasety z taśmami, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

zabrudzone taśmy z tworzywa sztucznego, uszkodzone opakowania z tworzywa sztucznego, 

zużyte opony, palety drewniane, części karoserii samochodu, bezładnie rozrzucony złom 

metalowy, części tworzywa sztucznego (folia), papier, odpady żużla i popiołu. Pomimo, iż firma 

Slam Poland Sp. z o. o. twierdzi, że magazynowane przedmioty nie są odpadem nie 

przedstawiła żadnych dokumentów potwierdzających, że zostały one zakupione w celu dalszej 

dystrybucji lub że są przechowywane, magazynowane w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej polegającej na odpłatnym udostępnieniu powierzchni magazynowych. 

W świetle powyższych faktów nałożenie obowiązku usunięcia odpadów z miejsc 

nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania jest zasadne. 

 

 

POUCZENIE 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Wójta Gminy Sieroszewice w terminie 14 dni 

licząc od dnia doręczenia. Zgodnie z art. 127 a § 1 oraz § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) w trakcie biegu 

terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

tut. organu. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 
Wójt Gminy 

/-/ Anatol Piaskowski 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Slam Poland Sp. z o.o., Radłów, ul. Wojska Polskiego 14, 63-440 Raszków 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  
3. Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy  Sieroszewice  

4. BIP Urzędu Gminy  Sieroszewice  

5.  a/a 


